
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  

D.R. rep. n.366/2019 

  

                                                                                                     Prot. n.18927 del 07.05.2019                              

   

             LA RETTRICE 

  
  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 249 del 10 settembre 2010, 

come modificato dal Decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università  e della ricerca n. 81 del 25 

marzo 2013, recante il regolamento concernente la “Definizione della disciplina dei requisiti e delle 

modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e 

della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge n. 244 

del 24 dicembre 2007”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 30 settembre 2011, recante 

“Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del Decreto n. 249 del 10 

settembre 2010,” (cd. DM Sostegno) e, in particolare, l’articolo 3, in cui sono definiti i requisiti di 

attivazione di tali percorsi formativi;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 92 dell’8 febbraio 2019 

recante Disposizioni concernenti le procedure di specializzazione sul sostegno di cui al decreto del 

Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive 

modificazioni;  

VISTO  il Decreto di specializzazione sul sostegno n. 118 del 21 febbraio 2018;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 158 del 27 febbraio 2019 recante 

la modifica delle date del test preliminare del corso di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell'infanzia, 

scuola primaria, scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA la Convezione Quadro sottoscritta fra l’Università dell’Aquila e l’Università Roma Tre, approvata dai 

rispettivi organi accademici, relativa alla collaborazione, tra le due Università, nei settori della 

didattica e della ricerca con particolare riferimento alla formazione iniziale e continua degli insegnanti;  

VISTA  la convenzione attuativa per lo svolgimento del corso di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli artt, 5 e 13 del D.M. 249 del 10 settembre 

2010 stipulata tra l’Università degli Studi dell’Aquila e il Dipartimento di Scienze della Formazione 

dell’Università degli studi Roma Tre, approvata dal SA nella seduta del 24/09/2018 e dal CdA nella 

seduta del 25/10/2018;  

VISTO   il Decreto Rettorale n. 142 del 2019, prot. n. 7883 del 26.02.2019, con il quale è stato nominato il 

Comitato Paritetico Ordinatore;   

 Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria post lauream  
 mail:spetfa@strutture.univaq.it,  contatti telefonici: 0862-432267-2273- Fax: 0862431264  

   Piazzale Salvatore Tommasi, 1 - 67100 L’Aquila      



  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  

VISTO il Verbale della riunione del Comitato Paritetico Ordinatore del 28 febbraio 2019 relativo alla 

pubblicazione del bando di concorso in esame;  

VISTA la Legge Regionale n.42 del 25 giugno 1996, “Tassa regionale per il diritto allo studio universitario”  

VISTA la delibera del Senato Accademico della seduta del 24.09.208 relativa all’attivazione del percorso di 

specializzazione per il sostegno agli alunni con disabilità, a. a. 2018/2019, presso l’Università degli 

Studi dell’Aquila;  

VISTO   il Decreto Rettorale Rep. n. 167/2019 Prot. n. 9060 del 04/03/2019 “Bando relativo alle modalità di 

ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2018/2019”;  

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 230/2019 Prot. n. 12104 del 21/03/2019 recante l’errata corrige al bando;  

VISTO il Decreto Rettorale relativo all’accettazione delle domande pervenute oltre la data del 22/03/2019, 

ore 13:00, nel rispetto della corretta iscrizione on line e dell’avvenuto pagamento della quota entro 

la data di scadenza stabilita dal bando;  

VISTA  la nota di chiarimenti del MIUR prot. n. 12914 del 10/04/2019 al D.M. 02/2019 relativa alle procedure 

di specializzazione sul sostegno a.a. 2018/2019; 

  VISTI  i risultati del test preliminare del 15 e 16 aprile 2019, acquisiti agli atti con verbale della  Commissione 

di concorso, nominata con D.R. n. 264 – 2019, prot. n. 14482 del 2.04.2019 e s.s.m. 

   

DECRETA  

   

1. Sono ammessi alla prova scritta per l’accesso al percorso di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 2018/2018, i candidati 

di cui agli allegati n. 1, 2, 3 e 4 del presente provvedimento.  

2. L’ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni momento, anche 

successivamente allo svolgimento delle prove, con decreto motivato, l’esclusione dalla procedura 

selettiva per difetto dei requisiti.  

3.  Le date, l’ora e la sede di svolgimento della prova scritta saranno comunicate con successivo avviso.  

 

 La pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo di Ateneo e sul sito internet alla pagina 

http://www.univaq.it/section.php?id=1948 ha valore di notifica nei confronti dei candidati ammessi a sostenere 

la prova.  

 

L’Aquila, 23 aprile 2019  

                                                                                                                f.to  La Rettrice   

(Prof.ssa Paola Inverardi)  

 

Il presente documento è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Post lauream 

 

 

 
 Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria post lauream  
 mail:spetfa@strutture.univaq.it,  contatti telefonici: 0862-432267-2273- Fax: 0862431264  
 Piazzale Salvatore Tommasi, 1 - 67100 L’Aquila    

http://www.univaq.it/section.php?id=1948


 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

	

AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 
INFANZIA 

 
 

																												All.1		D.R.	n.	366/2019	
 

 

 
n. Nominativo Punteggio finale 

1.  DURAZZO GIOVANNA 30,0 
2.  MARANO LORELLA 30,0 
3.  ROTOLONI ALESSANDRA 30,0 
4.  TATONETTI DANIELA 26,0 
5.  GIANSANTE FEDERICA 25,0 
6.  D'AMICO MARIANNA 25,0 
7.  COSTANTE RENATA 25,0 
8.  PAONE FIORELLA 25,0 
9.  DI MARTINO TIZIANA 25,0 
10.  SACCHETTA CHIARA 24,5 
11.  CASCIANO ORIANA 24,5 
12.  GRANCHELLI SAMANTHA 24,5 
13.  RENZI PATRIZIA 24,5 
14.  DI PAOLANTONIO ILARIA 24,0 
15.  AVEANI MARIA 24,0 
16.  DI FABIO FRANCESCA 24,0 
17.  PERRONE MARIA LUISA 24,0 
18.  CECAMORE LUIGIA 24,0 
19.  TOFU ASSUNTA ASJA 24,0 
20.  SCIAMANDA JOCELINE 23,5 
21.  D'AMICO PIERA 23,5 
22.  CHIOLA ALESSANDRA 23,5 
23.  NARDI EUGENIA 23,0 
24.  DI PRINZIO ANITA 23,0 
25.  DE FRANCESCO DINA 23,0 
26.  ISIDORO SERENA 23,0 
27.  DI BACCO EMANUELA ANNAMARIA 23,0 
28.  BIANCHI MARIAGRAZIA 23,0 
29.  PIERLEONI SOFIA 22,5 
30.  ARCIERI ANNAMARIA 22,5 
31.  ROCCHI ALESSANDRA 22,5 
32.  DI SALVO DANIELA 22,5 
33.  DI SAVERIO SARA 22,5 
34.  PRIMOMO ANTONELLA 22,5 
35.  CAVALLO ILENIA 22,5 
36.  FERRANTE FEDERICA 22,5 
37.  BARCAROLI ANTONIETTA 22,5 
38.  ALCINI ADELE 22,5 
39.  MARESCA MIRKA 22,5 
40.  MARCHISELLI ELISA 22,5 
41.  USELLI EMANUELA 22,5 
42.  LAURICELLA ERIKA 22,5 
43.  MARRONE ELENA 22,5 
44.  FIORE MARTINA 22,0 
45.  PIGNOLONI EMANUELA 22,0 
46.  DE DOMINICIS ILENIA 22,0 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

47.  DI LAURO LAURA 22,0 
48.  DI DIONISIO CHIARA 22,0 
49.  PAGLIUCO MOANA 22,0 
50.  SFRATTONI IRENE 22,0 
51.  DI UBALDO AGATA 22,0 
52.  FERRARA TIZIANA 22,0 
53.  ANGELOSANTE ELENA 22,0 
54.  PAOLUCCI NATALIA 22,0 
55.  CHICARELLA ELEONORA 22,0 
56.  MANES MONICA 22,0 
57.  MAMMARELLA ELDA 22,0 
58.  LANETTA SABRINA 22,0 
59.  FIORDIGIGLI PAOLA 22,0 
60.  ROMANELLI VALERIA 21,5 
61.  DI FABIO MARTINA 21,5 
62.  MICHELI SARA 21,5 
63.  RICCIOTTI EMANUELA 21,5 
64.  MONDELLA SONIA 21,5 
65.  D'ACHILLI FRANCESCA 21,5 
66.  MARTINO MARIANGELA 21,5 
67.  CESARONE CLAUDIA 21,5 
68.  D'ERAMO FRANCESCA 21,5 
69.  TORELLO DI NINO SERENA 21,5 
70.  DI DOMENICANTONIO MANUELA 21,5 
71.  SPINOZZI ROBERTA 21,5 
72.  LUCANDRI MASSIMILIANO 21,5 
73.  GAUDIO CATERINA 21,5 
74.  DI MEO FRANCESCA 21,5 
75.  TORRIERI COSETTA 21,5 
76.  SILVERJ MARCO 21,5 
77.  DI CARLANTONIO DEBORAH 21,5 
78.  PANATTA CAROLINA 21,5 
79.  MARASCA ALESSIA 21,0 
80.  CILLI MARIKA 21,0 
81.  MINCONE SIMONA 21,0 
82.  DE SANCTIS ROMINA 21,0 
83.  ANGELOZZI ILARIA 21,0 
84.  DI BACCO FRANCESCA 21,0 
85.  DI CLEMENTE TAMARA 21,0 
86.  PETRELLA ORSOLA 21,0 
87.  RIZZUTO ALESSIA 21,0 
88.  MAROCCO DOMENICA 21,0 
89.  PICCIRILLI FRANCESCA 21,0 
90.  FALA' GLORIA 21,0 
91.  PELUSI CLAUDIA 21,0 
92.  MARTINO DANIELA 21,0 
93.  MARCHIZZA ILARIA 21,0 
94.  MILANI CRISTINA 21,0 
95.  MADRIGALE MANUELA 21,0 
96.  DI VIRGILIO SABRINA 21,0 
97.  SFARRA SANTARELLI ERIKA 21,0 
98.  BATTELLA FRANCESCA 21,0 
99.  CAMPAGNA BARBARA 21,0 

100. DE RITIS ELENA 21,0 
101. PELLEGRINI STEFANIA 21,0 
102. SAMPERNA CONSUELO 20,5 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

103. D'ANDREA MARIA GRAZIA 20,5 
104. D'ATTILIO DEBORA 20,5 
105. FATTORINI CLAUDIA 20,5 
106. DI FELICE ANNA RITA 20,5 
107. GRASSI SILVIA 20,5 
108. CAPUANI LUISELLA 20,5 
109. DI CAMILLO VERA 20,5 
110. GREGORI TERESA 20,5 
111. PETINII FLAVIA 20,5 
112. SULPIZIO GILDA 20,5 
113. DIODORO ANNAMARIA 20,5 
114. ORLANDI ALESSANDRA 20,5 
115. CURZI GILDA 20,5 
116. DI MATTEO LUCIA 20,5 

 
 

	



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

 
AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 

PRIMARIA 
 
 

																												All.2		D.R.	n.	366/2019	
	

 
 
 

 
n. Nominativo Punteggio finale 

1.  MARANO LORELLA 30,0 
2.  MATANI MARIA ERMINIA 30,0 
3.  TATONETTI DANIELA 27,5 
4.  DI MARTINO TIZIANA 27,5 
5.  PANETTA ANNA 27,5 
6.  PRIMOMO ANTONELLA 27,0 
7.  DI CAMILLO BARBARA 27,0 
8.  PALLOZZI DANIELA 26,5 
9.  D'INTINO SIMONA 26,5 
10.  CHICARELLA ELEONORA 26,5 
11.  DI BACCO EMANUELA ANNAMARIA 26,5 
12.  DE RITIS ELENA 26,5 
13.  PELONI BARBARA 26,5 
14.  GIANSANTE FEDERICA 26,0 
15.  CILLI MARIKA 26,0 
16.  ARCIERI ANNAMARIA 26,0 
17.  AVEANI MARIA 26,0 
18.  PAONE FIORELLA 26,0 
19.  ANGELETTI SILVIA 26,0 
20.  BARANELLO ANASTASIA 26,0 
21.  RENZI PATRIZIA 26,0 
22.  D'AMICO PIERA 26,0 
23.  ORLANDO MARIA CRISTINA 26,0 
24.  LAURICELLA ERIKA 26,0 
25.  PETINII FLAVIA 26,0 
26.  GUARDIANI GRAZIELLA 26,0 
27.  AMATO MARINA 26,0 
28.  COLALUCE VERONICA 25,5 
29.  GIGANTE MARZIA 25,5 
30.  CERRITELLI ANGELICA 25,5 
31.  PAGLIUCO MOANA 25,5 
32.  PERRONE MARIA LUISA 25,5 
33.  CECAMORE LUIGIA 25,5 
34.  LEARDI EMANUELA 25,5 
35.  DI ILIO DENISE 25,5 
36.  PERROTTI ALESSANDRO 25,5 
37.  DI LORENZO BERNADETTE 25,5 
38.  NARDI EUGENIA 25,0 
39.  SCIMIA KATIA 25,0 
40.  CRUCIANI FRANCESCA 25,0 
41.  DE LUCA MARIA LUCIA 25,0 
42.  DI PRINZIO ANITA 25,0 
43.  FALCONE MARIA LUCIA 25,0 
44.  PIZZICA LORENA NOVA 25,0 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

45.  FERRARI OLGA 25,0 
46.  DI VIRGILIO SABRINA 25,0 
47.  BENEDETTO VIRGINIA 25,0 
48.  ISIDORO SERENA 25,0 
49.  DI MEO FRANCESCA 25,0 
50.  TORRIERI COSETTA 25,0 
51.  BATTELLA FRANCESCA 25,0 
52.  CAMPAGNA BARBARA 25,0 
53.  GLIUBICH FRANCESCA 24,5 
54.  CRISANTE MICHELA 24,5 
55.  CORSI ANNA 24,5 
56.  IEZZI ALESSANDRA 24,5 
57.  DI DONATO GIULIA 24,5 
58.  GRECO ADRIANA 24,5 
59.  CESARONE CLAUDIA 24,5 
60.  CANTELMI IDA CHIARA 24,5 
61.  GIANNANTONIO ALESSIA 24,5 
62.  CERVONI VALERIA 24,5 
63.  RENZETTI ARIANNA 24,5 
64.  DERAMO ELGA 24,5 
65.  DEL CANE TANIA 24,5 
66.  SULPIZIO GILDA 24,5 
67.  PALUDI BARBARA 24,5 
68.  DIODORO ANNAMARIA 24,5 
69.  ARISTA GIOVANNA 24,5 
70.  ROMANELLI VALERIA 24,0 
71.  BARATTUCCI MARTINA 24,0 
72.  MARANELLA CARLA 24,0 
73.  BARBETTA FEDERICA 24,0 
74.  BOSCO ANTONIETTA 24,0 
75.  CAVALLO ILENIA 24,0 
76.  DE FRANCESCO DINA 24,0 
77.  D'ATTILIO DEBORA 24,0 
78.  PALLADINO SONIA 24,0 
79.  PELUSI CLAUDIA 24,0 
80.  MARTINO DANIELA 24,0 
81.  DE LUCA ROSA 24,0 
82.  GRANCHELLI SAMANTHA 24,0 
83.  LANCIA FILOMENA 24,0 
84.  TIMPERIO DINA 24,0 
85.  GAUDIO CATERINA 24,0 
86.  CHIOLA ALESSANDRA 24,0 
87.  RAPACCHIETTA ILARIA 24,0 
88.  PAOLUCCI NATALIA 24,0 
89.  DI CAMILLO VERA 24,0 
90.  MINCONE SIMONA 23,5 
91.  RICCIOTTI EMANUELA 23,5 
92.  CURTI VALENTINA 23,5 
93.  QUARANTA VALENTINA 23,5 
94.  DI SAVERIO SARA 23,5 
95.  MONTEBELLO FRANCESCO 23,5 
96.  D'ACHILLI FRANCESCA 23,5 
97.  D'AMICO MARIANNA 23,5 
98.  DI BLASIO ALESSIA 23,5 
99.  CESTA ILARIA 23,5 

100. PETRELLA ORSOLA 23,5 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

101. BUCCI ALESSIA 23,5 
102. CIANFARANO MARIA RITA 23,5 
103. BARCAROLI ANTONIETTA 23,5 
104. VENTRESCA LOREDANA 23,5 
105. DI UBALDO AGATA 23,5 
106. MOCA CHIARA 23,5 
107. CORNELI EMANUELA 23,5 
108. SALVATORE ANNALISA 23,5 
109. CAPUANI LUISELLA 23,5 
110. GIANNETTI ROBERTA 23,5 
111. DI SIBIO ANNAMARIA 23,5 
112. MARRONE ELENA 23,5 
113. LANETTA SABRINA 23,5 
114. ANELLO ANITA 23,5 
115. FIORDIGIGLI PAOLA 23,5 
116. SACCHETTA CHIARA 23,0 
117. DI FABIO MARTINA 23,0 
118. DI PAOLANTONIO ILARIA 23,0 
119. VALLESI RAIMONDI ILARIA 23,0 
120. SILVERI SANDRA 23,0 
121. DI NICOLA MICHELA 23,0 
122. DE SANCTIS ROMINA 23,0 
123. SCIAMANDA JOCELINE 23,0 
124. PAOLINI ALESSANDRA 23,0 
125. SICHETTI CINZIA 23,0 
126. MARTELLI MARIA BEATRICE 23,0 
127. LA SELVA MARIANNA 23,0 
128. DESIDERIO MARIA CRISTINA 23,0 
129. MARRAMA LAURA 23,0 
130. DI SILVESTRO ROBERTA 23,0 
131. TORELLO DI NINO SERENA 23,0 
132. ALCINI ADELE 23,0 
133. FERRARA TIZIANA 23,0 
134. BERNABEI ANGELA 23,0 
135. MINCONE VALENTINA 23,0 
136. MAMMARELLA ELDA 23,0 
137. CIARRONI LILIANA 23,0 
138. BIANCHI MARIAGRAZIA 23,0 
139. SANTILLI ANNA LUCIA FILOMENA 23,0 
140. DI MATTEO LUCIA 23,0 
141. MARASCA ALESSIA 22,5 
142. PIERLEONI SOFIA 22,5 
143. BONANNI CECILIA 22,5 
144. D'ANDREA MARTA 22,5 
145. SCOTUCCI VALERIA 22,5 
146. DI LAURO LAURA 22,5 
147. LEFOER FRANCESCA 22,5 
148. SANTILLI PAMELA 22,5 
149. DI FABIO FRANCESCA 22,5 
150. AGNESINI MICHELA 22,5 
151. RUGGERI DIANA 22,5 
152. RIZZUTO ALESSIA 22,5 
153. MANCINI MILENA 22,5 
154. DI PROFIO GIUDITTA 22,5 
155. DIONISI IRENE 22,5 
156. SANTORI MARINA 22,5 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

157. GRASSI SILVIA 22,5 
158. DI PENTIMA ILDE 22,5 
159. PAGINI TIZIANA 22,5 
160. MANES MONICA 22,5 
161. LUCANDRI ROBERTA 22,5 
162. SABATINI LUISITA 22,5 
163. DEL PINTO TERESA 22,5 
164. SILVERJ MARCO 22,5 
165. PANACCIO MONICA 22,5 
166. DE ASCENTIIS MARIA 22,5 
167. METTA LUCIA 22,5 
168. FIORE MARTINA 22,0 
169. PIGNOLI ALESSIA 22,0 
170. DI SALVO DANIELA 22,0 
171. RUSCITTI AZZURRA 22,0 
172. DI MARINO VALENTINA 22,0 
173. DI BACCO FRANCESCA 22,0 
174. RAFFAELE ANGELA 22,0 
175. SPINOSA ANNA 22,0 
176. CINQUESEI PAMELA 22,0 
177. DI STEFANO LETIZIA 22,0 
178. RUBERTO NELLA PATRIZIA 22,0 
179. TROILO ANGELA 22,0 
180. MAROCCO DOMENICA 22,0 
181. FERRANTE FEDERICA 22,0 
182. RACCIATTI GIULIA 22,0 
183. ABRUZZESE FIORENZA 22,0 
184. RINALDI MARIANNA 22,0 
185. SANSONETTI SIMONA 22,0 
186. BELLINI GIANLUIGI 22,0 
187. FATTORINI CLAUDIA 22,0 
188. PALUCCI BERENICE 22,0 
189. AGOSTINI FRANCESCA 22,0 
190. TIBERIO ROSALINDA 22,0 
191. DI PIZIO TIZIANA 22,0 
192. DI SIBIO DONATELLA 22,0 
193. GRECO MARIA 22,0 
194. MARIANI PAOLA 22,0 
195. NANNI RAFFAELLA 22,0 
196. CIRILLO ROMINA 22,0 
197. MUGAVERO PAOLA 22,0 
198. MEDORI MINA 22,0 
199. FERRANTE DONATELLA 22,0 
200. DI FRANCESCO BENEDETTA 21,5 
201. BERARDI VALENTINA 21,5 
202. LUPI ELISABETTA 21,5 
203. DI ROCCO CLAUDIA 21,5 
204. FERRETTI FEDERICA 21,5 
205. D'ALONZO TOMMASO LUIGI 21,5 
206. DI DIONISIO CHIARA 21,5 
207. MONDELLA SONIA 21,5 
208. DI PADOVA ANNALISA 21,5 
209. FANTOZZI SAMANTHA 21,5 
210. DI SCIASCIO CARMELA 21,5 
211. POTERE EMANUELE 21,5 
212. ROSSI FRANCESCA 21,5 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

213. DI CLEMENTE TAMARA 21,5 
214. MARINUCCI PIERPAOLO 21,5 
215. DI PRIMIO LEONELLA 21,5 
216. PIZZOFERRATO ANTONELLA 21,5 
217. MARCHIZZA ILARIA 21,5 
218. SIMONETTI DANIELA 21,5 
219. VALLESE BARBARA 21,5 
220. DI FELICE ANNA RITA 21,5 
221. GIANFORTE ANGELA 21,5 
222. PACE VERONICA 21,5 
223. COSTANTINI ELEONORA 21,5 
224. ROMANO NATASCIA 21,5 
225. ANGELOSANTE ELENA 21,5 
226. LAURENZI BERARDINA ARIANNA 21,5 
227. DI ROCCO MONICA 21,5 
228. ODOARDI CESIRA 21,5 
229. MICOLUCCI CANDIDA 21,5 
230. ROSSI SILVIA 21,5 
231. CATALUSCI MARIA CRISTINA 21,5 
232. COCCIA CRISTINA 21,5 
233. AMOROSI SILVIA 21,5 

 
 
	



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

 

AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 
 PRIMO GRADO 

 
 

																												All.3		D.R.	n.	366/2019	
 

 
 

n. Nominativo 
Punteggio 

finale 
1.  MOLINELLI MARIA 30,0 
2.  FABIELLO ALESSANDRA 30,0 
3.  D’ALO’ KATIA 30,0 
4.  BINDI MARIA ELENA 30,0 
5.  COPERSINO PAOLA 30,0 
6.  MASTRLLI VENUSIA 30,0 
7.  GIAMMARINI DANIELA 30,0 
8.  CAPONE VANESSA 30,0 
9.  ZAMPONI LUDOVICA 29,5 
10.  CRUCIANI FRANCESCA 27,5 
11.  CICCOTELLI SARA 27,5 
12.  BELMONTE PAOLA 27,0 
13.  CANIGLIA DALILA 27,0 
14.  LOTTI MARZIA 27,0 
15.  PARIBONI FRANCESCA 27,0 
16.  CAVALLUCCI BENEDETTA 27,0 
17.  DE FLORIO MARINA 27,0 
18.  RAPINI CATERINA 26,5 
19.  RUGGIERI SIMONA 26,5 
20.  CARBONE MADDALENA 26,5 
21.  IANNI SABRINA 26,5 
22.  DEL PICO MARTA 26,5 
23.  LIBERTONE ERIKA 26,5 
24.  MICACCHIONI CHIARA 26,5 
25.  MICHELI DONATELLA 26,5 
26.  DE NIGRIS URBANI FRANCESCA 26,5 
27.  MIRABILIO PAOLA 26,5 
28.  MUCCIANTE MARTINA 26,0 
29.  UMILE SILVIA 26,0 
30.  CANTERA FRANCESCA 26,0 
31.  SPILLA RAFFAELE 26,0 
32.  DI COSIMO CLELIA 26,0 
33.  GRANATA GIULIA 25,5 
34.  CIAMPA SERENA 25,5 
35.  BITETTI GIANVITO 25,5 
36.  MICCO BENEDETTA 25,5 
37.  GIZZI ANNALISA 25,5 
38.  IMPALLATORE ALESSANDRA 25,5 
39.  SIMONESCHI GIORGIA 25,5 
40.  CELSETI DANIELA 25,5 
41.  PASTORINO VALENTINA 25,5 
42.  D'ORAZIO SIMONA 25,5 
43.  RASETTA LAURA 25,5 
44.  CANNESE CHRISTIAN 25,5 
45.  TAVANI ANNA 25,5 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

46.  LUCENTINI ANNALISA 25,0 
47.  MASCI ELISABETTA 25,0 
48.  NADDEO PAMELA 25,0 
49.  TARASCHI ALICE 25,0 
50.  PALMA ISABELLA 25,0 
51.  DI SALVATORE FEDERICA 25,0 
52.  DI BATTISTA ROMINA 25,0 
53.  DI FEBBO ANNA 25,0 
54.  SCIAMANDA JOCELINE 25,0 
55.  PAVONE CHIARA 25,0 
56.  MATTEUCCI FEDERICA 25,0 
57.  COLAIUDA VALENTINA 25,0 
58.  MICARELLI SILVIA 25,0 
59.  SCARINCI MARIA 25,0 
60.  INCORVATI NADIA 25,0 
61.  D'ALESSANDRO GRAZIA 25,0 
62.  COLANZI TITO 25,0 
63.  PETTI ROBERTA 25,0 
64.  DE ANGELIS EMILIO 25,0 
65.  GIAGNOLI CLAUDIA 24,5 
66.  TROVARELLI IDA 24,5 
67.  ARMIENTI ROSSANA 24,5 
68.  D'IGNAZIO ALESSIA 24,5 
69.  DI FRANCESCO MARIANNA 24,5 
70.  CORSI MARTINA 24,5 
71.  LOLLI ANGELA 24,5 
72.  MARTORELLI CLAUDIA 24,5 
73.  GALLO EMILIA 24,5 
74.  SUPPLIZI FRANCESCA 24,5 
75.  FAZIO MARIANNA 24,5 
76.  DI DOMENICO BIANCAMARIA 24,5 
77.  SCUTTI MARIA 24,5 
78.  CHIULLI DANIELA 24,5 
79.  HYSA ARETA 24,5 
80.  CANDELORI RENATA 24,5 
81.  ERRICHIELLO ANGELA 24,5 
82.  FOGLIA MONICA 24,5 
83.  ALFONSI MARIA 24,5 
84.  FORESE ARIANNA 24,0 
85.  CAVALLUCCI MATTIA 24,0 
86.  DE PANFILIS CRISTINA MARIA 24,0 
87.  CATENA SIMONE 24,0 
88.  BOCCHIOTTI CAMILLA 24,0 
89.  CARLINI LORENZA 24,0 
90.  DE SANTIS CAROLA 24,0 
91.  DI MATTIA GIORGIA 24,0 
92.  CAPPELLANTI CARLO 24,0 
93.  AGAMENNONI FRANCESCA 24,0 
94.  POLIDORO DEBORA 24,0 
95.  DELLE MONACHE GESSICA 24,0 
96.  DI GIORGIO MARIO 24,0 
97.  MARRACCINI CRISTINA 24,0 
98.  DE FRANCESCO DIANA 24,0 
99.  ANDREETTI ARIANNA 24,0 

100. SORGE SIMONA 24,0 
101. DI PRINZIO ANITA 24,0 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

102. NEGRIN GIULIA 24,0 
103. DEL SINDACO ELIDE 24,0 
104. GALEOTA FRANCESCA 24,0 
105. DI NUNNO SILVIA 24,0 
106. MARCATTILJ CLAUDIA 24,0 
107. D'ALESSANDRO ENZA 24,0 
108. TUPONE ROBERTA 24,0 
109. LEGGERI ASSUNTA 24,0 
110. MICHINI EMANUELA 24,0 
111. D'AURIZIO CLAUDIA 24,0 
112. AQUILINI MAUANA 24,0 

 
 
 
 

	



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

 

AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 
SECONDO GRADO 

 
 

																												All.4		D.R.	n.	366/2019	
 

 
 
 
 
 
 

n. Nominativo Punteggio finale 

1. COMPARONE MARILENA 30 
2. MASTRILLI VENUSIA 30 
3. COPERSINO PAOLA 30 
4. FABIELLO ALESSANDRA 30 
5. CARETTA ANTONELLA 30 
6. MOLINELLI MARIA 30 
7. LALICATA ANGELA 30 
8. LE SERRE ALESSANDRA 30 
9. DI SILVESTRE GABRIELE 30 
10. IURISCI CRISTIANO 30 
11. BIANCUCCI MARIAPIA 30 
12. SCORRANO STEFANIA 30 
13. IANNETTI SEBASTIANA 30 
14. STECA OBERTO 30 
15. CAPONE VANESSA 30 
16. DI PROSPERO LAURA 30 
17. D’ARCANGELO ALESSIA 30 
18. RAPONE GIUSEPPE 30 
19. TARASCHI ALICE 29,0 
20. VIRGILII SIMONE 29,0 
21. SETTEPANELLA ANGELA 28,5 
22. LOLLI ANGELA 28,0 
23. BOERO MARIANNA 28,0 
24. MIRABILIO PAOLA 28,0 
25. AGAMENNONI FRANCESCA 27,5 
26. CONGEDUTI VALERIO 27,5 
27. SULPIZIO LUCIA 27,5 
28. COLAIUDA VALENTINA 27,5 
29. DI MECO LUCA 27,5 
30. RASETTA LAURA 27,5 
31. MICHELI DONATELLA 27,5 
32. DEL DUCA MANUELA 27,5 
33. BELFATTO ESTER 27,0 
34. GRAMENZI ELENA 26,5 
35. FIDANZA GIANLUCA 26,5 
36. PARISSE MARIA GABRIELLA 26,5 
37. TERMINIELLO MAXIMILIANO 

DANIEL 
26,5 

38. DI MARCO CLAUDIA 26,5 
39. CIAMPA SERENA 26,5 
40. D'ALESSANDRO ANNALISA 26,5 
41. MARTORELLI CLAUDIA 26,5 
42. MANGIARELLI MARIAGRAZIA 26,5 
43. DI NUNNO SILVIA 26,5 
44. INCORVATI NADIA 26,5 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

45. DE ANGELIS BARBARA 26,5 
46. LATORRE CINZIA 26,5 
47. DE FLORIO MARINA 26,5 
48. RAPINI CATERINA 26,0 
49. RUGGIERI SIMONA 26,0 
50. CAVALLUCCI MATTIA 26,0 
51. ZAMPONI LUDOVICA 26,0 
52. FORNARO BENEDETTA 26,0 
53. CHIAPPINI CLAUDIA 26,0 
54. CAPOCASA EMANUELE 26,0 
55. BUCCI IVO MARIA 26,0 
56. RINALDI GIUSEPPINA 26,0 
57. CORONA ANGELO 26,0 
58. UMILE SILVIA 26,0 
59. DI BATTISTA LORETTA 26,0 
60. CLEMENTE EMANUELA 26,0 
61. CASTELLI VALENTINA 26,0 
62. PAVONE CHIARA 26,0 
63. CORRIDORE ILARIA 26,0 
64. DI PUCCHIO LAURA 26,0 
65. DI NALLO ALESSIO 26,0 
66. COLANZI TITO 26,0 
67. MICHINI EMANUELA 26,0 
68. BASCELLI SANDRA 26,0 
69. LEONARDI ANNA RITA 26,0 
70. BELMONTE PAOLA 25,5 
71. PAVONE GIORGIA 25,5 
72. CARBONE MADDALENA 25,5 
73. FESTUCCIA MAURA 25,5 
74. CANIGLIA DALILA 25,5 
75. DI LERNIA MANUELA 25,5 
76. DI NICOLA MICHELA 25,5 
77. AVOCATINO CLAUDIA 25,5 
78. FRACASSI ANNALUCIA 25,5 
79. CELSETI DANIELA 25,5 
80. DI CENSO FLAVIA 25,5 
81. CRUCIANI FRANCESCA 25,5 
82. NUBILE MARIA 25,5 
83. CANTERA FRANCESCA 25,5 
84. CIACCIA PAOLA 25,5 
85. CAVALLUCCI BENEDETTA 25,5 
86. DI MARCO ANGELA 25,5 
87. MANCO MARIA SERENA 25,5 
88. GRILLO CHIARA 25,5 
89. CORNACCHIA LUANA 25,5 
90. DE NIGRIS URBANI FRANCESCA 25,5 
91. DESIDERIOSCIOLI VALENTINA 25,5 
92. DOMESTICO CRISTINA 25,5 
93. DI COSIMO CLELIA 25,5 
94. GRUGNALE BARBARA 25,5 
95. MASCI DONATELLA 25,5 
96. DONATELLI VALERIA 25,5 
97. SPINA MARIA GRAZIA 25,5 
98. GALVAGNO ALESSANDRA 25,5 
99. QUAGLIERI PASQUALINA 25,5 
100. D'IGNAZIO SONIA 25,0 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 

 

 

101. DEL ROSARIO ANDREA 25,0 
102. CARLINI LORENZA 25,0 
103. ALOISIO FEDERICA 25,0 
104. MICCO BENEDETTA 25,0 
105. D'AMBROSIO SARA 25,0 
106. PARIBONI FRANCESCA 25,0 
107. UCCI MARIANGELA 25,0 
108. PASCASI VIRNA 25,0 
109. CAMPANELLA ILARIA 25,0 
110. PANTALONE CHIARA 25,0 
111. GRAPPASONNO ILARIA 25,0 
112. DI BATTISTA ROMINA 25,0 
113. PANE CATERINA 25,0 
114. DI DOMENICO BIANCAMARIA 25,0 
115. PASTORINO VALENTINA 25,0 
116. CASTELLANI SERENA 25,0 
117. CIRILLI CHIARA 25,0 
118. EVANGELISTA ALESSANDRA 25,0 
119. SANTACECILIA ALESSANDRA 25,0 
120. MARTELLI MARIA BEATRICE 25,0 
121. BECCIA CRISTINA 25,0 
122. GEMINIANI FRANCESCA 25,0 
123. TANO ANTONIO 25,0 
124. PALLOTTILLO SIMONE 25,0 
125. RIPANI CLAUDIA 25,0 
126. VERARDI PIERLUIGI 25,0 
127. GAETANINO SONIA 25,0 
128. MARCATTILJ CLAUDIA 25,0 
129. ADORANTE TERSIA 25,0 
130. FINIZIO ILARIA 25,0 
131. GARGARELLA ANTONIO 25,0 
132. DE GIOVANNI MARINA 25,0 
133. DEL PAPA ISABELLA 25,0 
134. VALENTINI ILARIA 25,0 
135. LA CORDARA MARINA 25,0 

	


	Decreto candidati ammessi alla prova scritta
	INFANZIA_AMMESSI SCRITTO
	PRIMARIA_AMMESSI SCRITTO
	PRIMO GRADO_AMMESSI SCRITTO
	SECONDO GRADO_AMMESSI SCRITTO

